муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93
имени КронидаОбойщикова

350901, г. Краснодар, ул. 1-го Мая, 93 ИНН/КПП 2311062324 / 231101001
телефон/факс (861)252-67-97

П Р И К А З
25.08.2021 № 385-П

О назначении ответственных за обработку персональных данных на
2021-2022 учебный год

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г № 152-ФЗ
«О персональных данных», совершенствования системы защиты и
обеспечения безопасности персональных данных при их обработке и
хранении , в том числе в информационных системах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалиста по кадрам Гермац И.В. - назначить ответственной за сбор,
хранение и обработку персональных данных работников.
2. Секретаря -машинистку Пшенникову Ольгу Александровну - назначить
ответственной за сбор, хранение и обработку персональных данных
обучающихся.
3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных (приложение № 1)
4. Ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных
строго руководствоваться законом от 27 июля 2006 г № 152-ФЗ «О
персональных данных», Положением о порядке организации и проведении
работ по обработке и защите персональных данных, обрабатываемых в
информационных системах МАОУ СОШ № 93.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 93 О.Н.Дегтярева

Приложение №1
к приказу 385-П
от 25.08.2021

Перечень
сотрудников, являющихся ответственными за обработку персональных

данных ,в том числе в информационных системах в МАОУ СОШ № 93

1. Дегтярева Олеся Николаевна - директор
2. Павлова Виктория Валерьевна -  заместитель директора по УВР
3. Петросян Лиана Юрьевна -  заместитель директора по УВР
4. Мищенко Людмила Анатольевна -  заместитель директора по УВР
5. Выборнова Оксана Александровна -  заместитель директора по УВР
6. Киричек Татьяна Николаевна -  заместитель директора по УВР
7. Диянова Анна Викторовна -  заместитель директора по УВР
8. Петренко Тамара Борисовна -  заместитель директора по ВР
9. Филипова Алена Викторовна -  заместитель директора по УВР
Ю.Пшенникова Ольга Александровна -секретарь -машинистка
11 .Герман Ирина Викторовна -  специалист по кадрам
12. Иванова Анна Михайловна

Приложение №2
к приказу 385-П

от 25.08.2021

Лист ознакомления

сотрудников, являющ ихся ответственными за обработку персональных
данных , в том числе в информационных системах в М АОУ СОШ  № 93 с
Федеральным законом от 27 июля 2006 г № 152-ФЗ «О персональных
данных», приказом № 385-П от 25.08.2021, Положением о порядке
организации и проведении работ по обработке и защите персональных
данных, обрабатываемых в информационных системах М А ОУ СОШ  № 93.

Фамилия , имя,
отчество

Должность Дата
ознаком

ления

Роспись в
ознакомле

НИИ

Дегтярева Олеся
Николаевна

директор А" СУ-

Павлова Виктория
Валерьевна

заместитель директора по УВР ж . c? J  ■

Петросян Лиана
Ю рьевна

заместитель директора по УВР O f
г

Мищенко Людмила
Анатольевна

заместитель директора по УВР

Выборнова Оксана
Александровна

заместитель директора по УВР J O . P X
J U 'J /

Киричек Татьяна
Николаевна

заместитель директора по УВР
I f - O l . / /

Диянова Анна
Викторовна

заместитель директора по УВР a .  t s - a i &/1Г
Петренко Тамара

Борисовна
заместитель директора по ВР

I S  . o f - i f Ф
Ф илинова Алена

Викторовна
заместитель директора по ВР ir.OfMi

Пшенникова Ольга
Александровна

секретарь-машинистка os4>
Герман Ирина

Викторовна
Специалист по кадрам

la-m i

Иванова Анна
М ихайловна

делопроизводитель

		2021-08-29T20:18:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 ИМЕНИ КРОНИДА ОБОЙЩИКОВА
	Я являюсь автором этого документа